VARIANTS FROM MOMMSEN'S TEXT

References are by chapter and section. Asterisks indicate that the new reading appears in at least one manuscript (or early edition). Daggers indicate changes made with no manuscript support to conform with the Vulgate and/or Septuagint. The reading printed in this edition is given first; Mommsen's reading follows.

1.1-2 putet. Quia]putet, quia // 1,9 *Abraham et Isaac]Abraham, Isaac // 1.14 ininterrupte [Bulhart]) interrupte // 1.14 protractum? Serves....taceas.] protractum serves....taceas? // 1.16 autem]enim atque // 2 *reliquis]reliquis // 3.2 *munitionibus]molitionibus // 7 *experte]experte relicta // 17.2 rotantium] rotarum // 21.2 *obducitur, fame....pullulante.] obducitur. Fame....pullulante, //21.6 *errare]errore // 25.2 alveari]alvearii // 27 sed eos]et eos // 28.1 *iuramenti sacramentum]sacramentum iuramenti // 32.1 *urse....ursi] Urse....Ursi // 32.2 hebetudine]hebetudine nympharum // 36.1 *cum habueris]tum habueris // 37.1 *dicunt]dicit // 40.3 *sermones]ne sermones // 40.3 *Michaeae]Michae // 42.3 abominationi sunt [Grosjean] ab omni natione sunt non placita // 43.4 *lingua ignis et]ignis et ligna // 44.2 *hoc. Luxit]hoc: luxit // 44.2 †infecta] interfecta // 45.1 *citharae, cum cantico non]citharae cum cantico, non // 45.2 †fovea et laqueus]foveae et laqueus // 45.2 *quia cataractae]qui cataractae // 50.3 *huic, qui....placuit:]huic: qui....placuit, // 51 *impietatem? Contra et] impietatem contra: et // 53.1 calcant]calciant // 55 *vox diei]vox dei // 57.2 †proiciam eam]proiciam cum // 57.2 †domum furis (cf. Williams)]domum furoris // 57.2 †domum iurantis]domum iurationis // 59.1 *permanent]permanet // 59.3 *impotentem]imponentes // 59.4 *pareant]pariant // 59.5 *paraverit]raraverit // 61.1 *quaeret]quaerent // 61.2 †manum meam in eam]manum meam // 62.8 *qualitate sunt]sunt qualitate, sunt // 64.1 †te; dentes]te dentes // 66.6 *umquam]usquam // 66.7 *paenitentiam]paenitentia // 67.4 *sibi evenisse]subinde venisse // 67.6 *fingunt]pingunt // 72.1 *antea]ante ea // 72.2 potuerit (Grosjean)]poterit // 72.2 *seu]ceu // 72.2 *fortior]fortior fortior // 74.3 *ut Iesum]ut in Iesum // 74.3 *merrear. Ignes....bestiae]merrear ignes....bestias // 74.3 *compleantur] complentur // 74.5 *auctor]actor // 81.2 *grandis]grandes // 82.3 †adulterantium] adulterium // 85.2 in culina]culina // 86.3 *iudicabant]iudicant // 86.4 *manducandum primitiva:] manducandum: primitiva, // 87.2 *leones]leo // 88.3 *passi]parsi // 93.2 *in editi]ut editi // 94.1 *ulla....circuitione] ullo....circuitio // 95.2 *revolatis]revolastis // 99.2 †lucis. Sicut]lucis sic ut // 100.1 *manserit quod]manserit, qui // 103.1 †oneri (Williams)]honori // 106.1 si diversorum]diversorum // 107.1 *rationabile]rationabiles // 108.1 exemplum,]exemplum, sanctorum quoque apostolorum // 108.1 *affectum] effectum // 108.4 diceret]dicere // 109.4 praevalent]praevalent' eiusque peccata intelleguntur // 109.6 *supra mundum]supra modum // frg.3 despectus. Dum....meditantur,]despectus, dum....meditantur. vineae ulmum (cf. Williams)]ulmum *omnes iustitiae]omnis iustitiae fratres dicit dominus beatos esse, sed pauperes; non]fratres: dicit dominus pauperes beatos esse, sed pauperes non // frg.4 monachis qui veniunt de loco viliori ad perfectiorem. Quorum]monachis. Qui veniunt de loco viliori ad perfectiorem, quorum illa possunt (Williams)]ille possunt // frg.7 nequam famae pedore (cf. Mommsen's note)]nequam fama putare arcere, nisi]arcere, legitime fuerint]legitime fuerunt